
B. O. del E.—Núm. 177 26 julio 1966 9S99

Adjudicar definitivamente por el sistema de contratación di­
recta las obras que a continuación se indican:

Las Palmas.—«Obras complementarias. C. C.-811 a C. C.-810. 
Enlace de la zona de Mogán con la C. C.-811. Pista del Mulato 
a Mogán», a «Dragados y Construcciones, S. A.», en la cantidad 
de 10.939.689,80 pesetas, que produce en el presupuesto de con­
trata de 11.232.867,64 Desetas un coeficiente de adjudicación 
de 0,973900000

Madrid, 24 de junio de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de contratación directa las obras 
comprendidas en el expediente 01-BI-11.191/65.

Visto el expediente de contratación directa número 01-BI- 
11.191/65, Vizcaya,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se­
ñor Ministro, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente por el sistema de contratación 
directa las obras que a continuación se indican:

Vizcaya.—«Pabellón para oficinas del Servicio Regional de 
Construcción de Bilbao», a «Valeriano Urruticoechea, S. A.»; en 
la cantidad de 6.476.911,08 pesetas, que produce en el presu­
puesto de contrata de 6.476.911,08 pesetas un coeficiente de ad­
judicación de 1.

Madrid, 24 de iunio de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de concurso-subasta las obras com­
prendidas en el expediente número 5-J-246-11.44166, 
Jaén.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 11 
de junio actual para la adjudicación de las obras comprendidas 
en el expediente número 5-J-246-11.44/66, Jaén,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se­
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación, s? adjudican definitivamente las si­
guientes obras:

Jaén.—«Mejora del firme. Carretera J.-323. Ramal de la C-328 
a Torres, puntos kilométricos 0,000 al 8,736», a don Vicente Ruiz 
Luque, en la cantidad de 2.141.980,23 pesetas, que produce en el 
presupuesto de contrata de 2.499.393,50 pesetas un ceoficiente de 
adjudicación del 0,857000000.

Madrid, 24 de junio de 1966.—El Director general, Pedro do 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de concurso-subasta las obras com­
prendidas en el expediente número l-Z-209-11.17/66. 
Zaragoza.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 11 
de junio actual para la adjudicación de las obras comprendidas 
en el expediente número l-Z-209-11.17/66, Zaragoza,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se­
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación, se adjudican definitivamente las si­
guientes obras:

Zaragoza.—«Mejora de firme. Carretera N-II, de Madrid a 
Francia por Barcelona, puntos kilométricos 208,458 al 241,200. 
Tramo: Alhama de Aragón-Ateca», a «Agromán, Empresa Cons­
tructora, S. A.», en la cantidad de 12.476.688,45 pesetas, que 
produce en el presupuesto de contrata de 13.555.220,61 pesetas 
un coeficiente de adjudicación del 0,920434186.

Madrid, 24 de junio de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio. <

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de concurso-subasta las obras com­
prendidas en el expediente número l-CA-206-11.45/ 
66, Cádiz.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 11 
de junio actual para la adjudicación de las obras comprendidas 
en el expediente número l-CA-206-11.45/66, Cádiz,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se­
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por ia 
Junta de Contratación, se adjudican definitivamente las si­
guientes obras:

Cádiz.—«Mejora del firme. Carretera N-340 de Cádiz a Bar­
celona por Málaga, puntos kilométricos 88 al 93 y del 124 al 129. 
Tramo: Tarifa-límite provincia», a «Modegar, S. A.», en la can­
tidad de 21.975.980,52 pesetas, que produce en el presupuesto de 
contrata de 23.946.802,35 pesetas un coeficiente de adjudicación 
del 0,917700000.

Madrid, 24 de junio de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de concurso-subasta las obras com­
prendidas en el expediente 5-GE-265-11.134/65, Ge­
rona

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 11 
de junio actual para la adjudicación de las obras comprendidas 
en el expediente número 5-GE-265-11.134/65, Gerona,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se­
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación, se adjudican definitivamente las si­
guientes obras:

Gerona.—«Ensanche y mejora del firme. Mejora de la trave­
sía de Castillo de Aro, Playa de Aro. Carreteras C-253 de Santa 
Coloma de Farnés a Palamós y GE-662, camino de Santa Cris­
tina de Aro a Playa de Aro», a «Agustí y Masoliver, S. L.», en 
la cantidad de 12.437.400 pesetas, que produce en el presupuesto 
de contrata de 15.749.514,87 pesetas un coeficiente de adjudica­
ción del 0,789700514.

Madrid, 24 de junio de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de concurso-subasta las obras com­
prendidas en el expediente número 5-J-201-11.9166, 
Jaén.

Visto ei resultado del concurso-subasta celebrado el día 11 
de junio actual para la adjudicación de las obras comprendidas 
en el expediente número 5-J-201-11.9/66, Jaén.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se­
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación, se adjudican definitivamente las si­
guientes obras:

Jaén.—«Acondicionamiento. Afirmado de la variante de Villa- 
carrillo. Carretera N-322 de Córdoba a Valencia, puntos kilomé­
tricos 179,800 al 182,600», a don Pablo Orive Lorite, en la can­
tidad de 9.995.000 pesetas, que produce en el presupuesto de con­
trata de 11.970.303,81 pesetas u n coeficiente d e adjudicación 
del 0,834982984.

Madrid, 24 de junio de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de concurso-subasta las obras com­
prendidas en el expediente número 5-SG-241-11.541 
66, Segovia.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 11 
de junio actual para la adjudicación de las obras comprendidas 
en el expediente número 5-SG-241-11.54/66, Segovia,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se­
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación, se adjudican definitivamente las si­
guientes obras:

Segovia.—«Ensanche y mejora del firme. Carretera N-601, de 
Madrid a León por Segovia, puntos kilométricos 89,281 al 
97,301», a don José García Gómefc, en la cantidad de pese­
tas 16.429.000, que produce en el presupuesto de contrata de pe­
setas 19.503.415,01 un coeficiente de adjudicación del 0,842365298.

Madrid, 24 de junio de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.


